
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 14 del 06/06/2024  
  

Oggetto: ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELLA VILLA COMUNALE, PARCO 
FLORENCE TREVELYAN DI TAORMINA. 

IL SINDACO

Vista  l’Ordinanza Sindacale n. 13 del 15/03/2024 con la quale si dispone l’apertura della 
Villa Comunale “Parco Florence Trevelyan” dalle ore 8,00 alle ore 20,00 a partire dal 18 
Marzo 2024 fino al 31 Ottobre 2024;

Preso atto del notevole afflusso di turisti che Taormina ospita;

Considerato che, al fine di consentire una maggiore fruibilità del sito, si rende necessario 
estendere l’orario di apertura  dalle ore 8.00 alle ore 24,00, dal giorno 09 Giugno  sino al 
27 Ottobre 2024;
 
Visti 
- l’articolo 50, comma 5, del D.lgs  n. 267/2000; 
- Lo Statuto comunale;

ORDINA 

- L’apertura della Villa Comunale, Parco Florence Trevelyan, dalle ore 8,00 alle ore 24,00, 
dal giorno 09 Giugno  sino al  27 Ottobre 2024.

 DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia resa nota mediante:
 -Pubblicazione all’albo Pretorio On-Line ed al sito istituzionale del Comune di Taormina e 
che venga data la massima diffusione tramite i canali di comunicazione telematica dell’ente.
 



Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:
 -Al Comando Polizia Locale per gli adempimenti di competenza; 
- All’Ufficio tecnico per gli adempimenti di competenza;
-Al Comando Stazione Carabinieri di Taormina; 
-Al Commissariato P.S. di Taormina; 
-Al Comando Tenenza Guardia di Finanza di Taormina;

 AVVERTE

Che avverso la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere, nei termini 
di  legge,  innanzi  al  Tribunale  Amministrativo  della  Sicilia,  sez.  Catania,  o  innanzi  al 
Presidente della Regione. 

         Sottoscritta dal Sindaco

 (DE LUCA CATENO) 
con firma digitale 


